
Síntese 
17 maio de 2013

1

Diário  Oficial da União - Nº 94 - Seção 2 -  pág. 64 Diário  Oficial da União - Nº 93 - Seção 3 -  pág. 165

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
SECRETARIA

PORTARIA Nº 141, DE 15 DE MAIO DE 2013

 O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO MINISTÉRIO PÚBLI-
CO MILITAR, no uso da competência que lhe foi atribuída pela Portaria PGJM 
nº 439, de 23 de outubro de 2012, e considerando o contido no Processo n.º 
08160.007732/2013-22, resolve:
 Conceder aposentadoria voluntária, com proventos integrais, ao servi-
dor EDUARDO PAULO RIGOTI, matrícula 912-1, ocupante do cargo de Técnico 
Administrativo, código TC20100, Classe C, Padrão TMPU-C13, com fundamento 
no art. 3º da Emenda Constitucional nº 47, de 5 de julho de 2005.

JAIME DE CASSIO MIRANDA

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 15/2013

O Coordenador de Licitações Substituto do Ministério Público Militar/MPM, torna 
público o resultado de julgamento da licitação supracitada, referente ao processo nº 
08160.000511/13. Empresa vencedora:TROIAKAR DANAREN OFICINA MUL-
TIMARCAS LTDA, com o valor anual de R$ 26.650,00.

(SIDEC - 16/05/2013) 200008-00001-2013NE000037

PREGÃO Nº 17/2013

O Coordenador de Licitações Substituto do Ministério Público Militar/MPM, torna 
público o resultado de julgamento da licitação supracitada, referente ao processo nº 
08160.002159/13. Empresa vencedora: GETEC COMERCIO DE EQUIPAMEN-
TO E SUPRIMENTO PARA PAPELARIA LTDA -ME, com o valor total de R$ 
5.831,00.

(SIDEC - 16/05/2013) 200008-00001-2013NE000037

PREGÃO Nº 22/2013

O Coordenador de Licitações Substituto do Ministério Público Militar/MPM, torna 
público o resultado de julgamento da licitação supracitada, referente ao processo nº 
08160.017876/12. Empresas vencedoras: CARLOS CESAR VIEIRA ME, com o 
valor total de R$ 21.777,00 para o grupo 1, e ITA INDUSTRIA E COMERCIO DE 
CARIMBOS LTDA ME, com o valor total de R$ 12.998,50 para o item 3.

EDUARDO RODRIGUES SANTAREM
Pregoeiro

(SIDEC - 16/05/2013) 200008-00001-2013NE000037

DIRETORIA- GERAL
AVISO DE PENALIDADE

Processo: 08160.002595/2013-30.

O Ministério Público Militar informa que, decorrido o prazo de defesa prévia, 
foi aplicada à empresa Sul Motor Serviços Automotivos Ltda-ME, CNPJ/MF nº 
05.562.824/0001-79, a penalidade de suspensão temporária de participação em li-
citação e impedimento de contratar com o MPM, pelo prazo de dois anos, a contar 
de 27/5/2013 até 26/5/2015 e rescisão unilateral do Contrato nº 37/2012- MPM, a 
contar de 27/5/2013. Fundamento Legal: Suspensão: inciso III do artigo 87 da Lei 
8.666/93. Rescisão: inciso I do artigo 79 da Lei 8.666/93. Os autos encontram-se 
com vista franqueada, conforme determina a legislação em vigor.

JAIME DE CASSIO MIRANDA


